
OBJETO VENCIMENTO
NÚMERO DO 

PROCESSO
ANO MOD. N°. MOD. N° DE CONTRATO/ATA DATA ASSINATURA

 VALOR TOTAL 

CONTRATO 
EMPRESAS VENCEDORAS CNPJ

AQUISIÇÃO  DE  COBERTORES, 

COLCHOES  E  TRAVESSEIROS 

(HMGV//HT//SJN//LAJEADO//VIAMÃO//

SAMU//PELOTAS//UPA SAPUCAIA)

6/6/2018 3 2017 PERP  01/2017 296, 297, 298, 299/2017 6/6/2017 SAMU - R$ 25.737,60

 PAMPA  COMÉRCIO  E  

DISTRIBUIDORA  EIRELI –ME    

QUERENCIA COML  E  DIST  LTDA – 

ME

21.601.494/0001-30     

10.907.550/0001-42

MATERIAIS  DE  HIGIENIZAÇÃO 

(HMGV//SJN//VIAMÃO//SAMU//UPA 

SAPUCAIA)

7/6/2018 210 2017 PERP 22/2017
301, 302, 303, 304, 305, 

306, 307, 308, 309/2017
7/6/2017 SAMU - 36.019,57

ANELISE RITTER HENRICH & CIA 

LTDA//APONTUAL COMÉRCIO 

LTDA  –  ME//EDUARDO  RITA  BEM  

-  EPP//J.  DUARTE  &  CIA  LTDA//JL 

FREESE – ME//MEDPOA  

COMÉRCIO  DE  MATERIAL 

HOSPITALAR LTDA –  

ME//PROQUILL  PRODUTOS  

QUIMICOS  DE  LIMPEZA  

LTDA//RODRIGO CARDOSO DA 

SILVA-  ME//SLG  IND  QUIMICA  E  

COMÉRCIO  DE  MATERIAL  E 

LIMPEZA LTDA  -  EPP

18.176.492/0001-36      

08.307.817/0001-19      

18.539.470/0001-93      

92.793.380/0001-04      

94.827.557/0001-44      

10.807.173/0001-70       

87.174.991/0001-07      

14.186.341/0001-08     

07.557.842/0001-98 

AQUISIÇÃO  DE  SOLUÇÕES 

PADRONIZADAS 

(HMGV//HT//SAMU//PELOTAS//UPA 

SAPUCAIA)

19/6/2018 643 2017 PERP 67/2017

317, 318, 319, 320, 321, 

322, 323, 324, 325, 326, 

327, 328, 329/2017

19/6/2017 SAMU - R$ 16.302,60

ALMINHANA  COMÉRCIO  E  

REPRESENTAÇÕES  

LTDA//ALTERMED  MATERIAL  

MÉDICO  HOSPITALAR  

LTDA//AMMER COMÉRCIO DE 

PRODUTOS QUIMICOS DO BRASIL  

–  EIRELI  –  ME//HALEX 

ISTAR IND FAMECEUTICA 

LTDA//LITOTALM  COMÉRCIO  DE  

PRODUTOS  MÉDICOS  EIRELI  –  

ME//MEDPOA COMÉRCIO DE 

MATERIAL HOSPITALAR 

LTDA//RIOPASA DISTRIBUIDORA 

DE MEDICAMENTO LTDA//RS 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

02.873.606/0001-67     

00.802.002/0002-02     

19.876.529/0001-00     

01.571.702/0001-98     

18.941.818/0001-74     

10.807.173/0001-70     

02.298.254/0001-63    

06.294.126/0001-00    

SOLUÇOES PADRONIZADAS E DE 

GRANDE VOLUME 
19/6/2018 643 2017 PERP 67/2017

317,318,319,320,321,322,32

3, 324
19/6/2017 SAMU - R$16.302,60

 ALMINHANA COMERCIO E 

REPRESENTAÇÃO LTDA 

ALTERMED MATERIAL MEDICO 

HOSPITALAR LTDA

 LITORALM COMERCIO DE 

PRODUTOS MEDICOS EIRELI-ME  

MEDPOA COMÉRCIO DE MATERIAL 

HOSPITALAR LTDA - ME 

RIOPASA DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTO LTDA 

/ RS PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA 

2873606/0001-67                 

00802002/0001-02               

18941818/0001-74                   

10807173/0001-70                 

02298254/0001-63               

06294126/0001-00

CONTRATOS VIGENTES - JUNHO/2018 - SAMU 
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OBJETO VENCIMENTO
NÚMERO DO 

PROCESSO
ANO MOD. N°. MOD. N° DE CONTRATO/ATA DATA ASSINATURA

 VALOR TOTAL 

CONTRATO 
EMPRESAS VENCEDORAS CNPJ

CONTRATOS VIGENTES - JUNHO/2018 - SAMU 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO 

HOSPITALAR 

(HMGV//SAMU//PELOTAS//UPA 

SAPUCAIA)

20/6/2018 529 2017 PERP 45/2017
330, 331, 332, 333, 334, 

335, 336, 337/2017
20/6/2017 SAMU - R$ 138,48 

EQUIPOS  COMERCIAL  

LTDA//FUFAMED  COMÉRCIO  E  

IMPORTAÇÃO 

MÉDICO HOSPITALAR 

LTDA//MCMED COM MAT 

MÉDICO  HOSPITALAR  

LTDA//MEDPOA COM MAT 

MED HOSPITALAR LTDA//POINT 

SUTURE DO BRASIL IND DE 

FIOS  CRURGICOS  LTDA//RS  

PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA//SUPRISUL 

SUPRIMENTOS MÉDICOS 

LTDA//WORLD  MEDICAL  COM  DE  

PRODUTOS  HOSPITALARES  LTDA 

11.674.540/0001-77    

93.305.910/0001-63    

10.310.873/0001-54    

10.807.173/0001-70    

12.340.717/0001-61    

06.294.126/0001-00    

10.226.301/0001-91    

10.824.074/0001-04  

AQUISIÇÃO  DE  PNEUS  E CONES 20/6/2018 782 2017 PERP 87/2017 353,354 20/6/2017 R$ 9.536,00 

 DIGAL DISTRIBUIDORA GAÚCHA 

DE  PNEUS LTDA//PATRICIA  

CRISTINA  DE  ABREU  EPP

11.084.927/0001-73      

20.363.508/0001-61

MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 20/6/2018 529 2017 PERP 45201]7 334,336 20/6/2017 SAMU - R$138,48

SUPRISUL SUPRIMENTOS 

MÉDICOS LTDA / POINT SUTURE 

DO BRASIL 

0226301/0001-91     

12340717/0001-61

AQUISIÇÃO DE  LIXEIRA COLETA 

SELETIVA 

TIPO PAPELEIRA, UTENSILIOS DE 

COZINHA E DE HIGIENIZAÇÃO 

(HMGV//SJN//SAMU//UPA SAPUCAIA)

13/7/2018 869 2017 PERP 96/2017
372, 373, 374, 375, 376, 

377, 378, 379/2017
13/7/2017 R$ 147.601,52 

ANELIZE RITTER HENRICH & CIA 

LTDA//DDS COMÉRCIO 

DE LIXEIRAS E PLACAS//DILIMPEX 

DISTRIBUIDORA  DE  PRODUTOS  

DE  HIGIENE  E  LIMPEZA  

LTDA//DUETO COMÉRCIO DE 

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 

LTDA -  EPP//ISAMED  MATERIAIS 

MÉDICO HOSPITALES LTDA -  

ME//IWR  COMÉRCIOS  E 

SERVIÇOS LTDA//MORAES  DE  

MATOS DISTRIBUIDORA  DE  

RODUTOS  MEDICO  

HOSPITALARES  -  EPP//R.C.GOES  -  

ME

18.176.492/0001-36     

05.229.150/0001-61      

15.574.025/0001-76      

17.250.748/0001-45      

05.948.061/0001-07      

17.253.781/0001-29      

24.931.613.0001-00      

24.455.519/0001-22  
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OBJETO VENCIMENTO
NÚMERO DO 

PROCESSO
ANO MOD. N°. MOD. N° DE CONTRATO/ATA DATA ASSINATURA

 VALOR TOTAL 

CONTRATO 
EMPRESAS VENCEDORAS CNPJ

CONTRATOS VIGENTES - JUNHO/2018 - SAMU 

AQUISIÇÃO DE  MATERIAL 

MÉDICO  HOSPITALARES 

(HMGV//SAMU//UPA SAPUCAIA)

20/7/2018 561 2017 PERP 53/2017

404, 405, 406, 407, 408, 

409, 410, 411, 412, 413, 

414/2017

26/7/2017 SAMU - R$ 41.279,83

ALTERMED  MATERIAL  MEDICO 

HOSPITALAR  LTDA//ANA  MARIA  

PIRES  BELEM//BMH    PRODUTOS  

MÉDICOS  HOSPITALARES  

LTDA//CIRUMAX COMERCIO DE 

MATERIAIS HOSPITALARES//DELF 

DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS//INVESTIMAR DE 

INTERCAMBIO 

COMERCIAL//LEDURPHARMA  

COMERCIO  DE 

PRODUTOS  MEDICO  

HOSPITALAR//MCMED COMERCIO 

DE MATERIAL 

MEDICO  HOSPITALAR//MEDICOR 

PRODUTOS HOSPITALARES//RS 

PRODUTOS 

HOSPITALARES//TOTAL  HEALTH 

DISTRIBUIDORA  E  IMPORTADORA

00.802.002/0001-02     

04.360.651/0001-43     

27.300.682/0001-04     

10.807.944/0001-29     

05.922.826/0001-21     

61.595.732/0001-66     

00.072.811/0001-06    

10.310.873/0001-54      

72.568.587/0001-40     

06.294.126/0001-00     

12.069.550/0001-46  

Contratação de empresa especializada 

para execução 

de  ABRIGO  PARA  AS  VIATURAS

23/7/2018 581 2016 CV 001-A/2017 46/2017 8/6/2017 R$ 29.279,33 N. CONSTRUÇÕES LTDA 10.390.941/0001-32

AQUISIÇÃO DE  MATERIAL 

MÉDICO (HMGV//SAMU//UPA 

SAPUCAIA)

2/8/2018 795 2017 PERP 88/2017

431, 432, 433, 434, 435, 

436, 437, 438, 439, 440, 

441/2017

2/8/2017 SAMU - R$ 11.815,27

ALTERMED MATERIAL MÉDICO 

HOSPITALAR LTDA//DELF 

ISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

LTDA//FUFAMED COMÉRCIO E 

IMPORTAÇÃO MÉDICO 

HOSPITALAR LTDA//GPF 

DISTRIBUIDORA DE MATERIAL 

HOSPITALAR 

LTDA//LEDURPHARMA COMÉRCIO 

DE PRODUTOS MÉDICO 

HOSPITALARES LTDA//MCMED 

COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO 

HOSPITALAR LTDA//MEDPOA 

COMÉRCIO DE MATERIAL 

HOSPITALAR LTDA – ME//RS 

PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA//SAAVEDRA  

REPRESENTAÇÕES LTDA//SISPACK 

MEDICAL LTDA//TOTAL HEALTH 

DISTRIBUIDORA DE MATERIAS 

PARA USO MÉDICO EIRELI

00.802.002/0001-02    

05.922.826/0001-21     

93.305.910/0001-63     

89.996.862/0001-20     

00.072.811/00001-06     

10.310.873/0001-54     

10.807.173/0001-70     

06.294.126/0001-00     

92.666.817/0001-11     

54.565.478/0001-98     

12.069.550/0001-46
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OBJETO VENCIMENTO
NÚMERO DO 

PROCESSO
ANO MOD. N°. MOD. N° DE CONTRATO/ATA DATA ASSINATURA

 VALOR TOTAL 

CONTRATO 
EMPRESAS VENCEDORAS CNPJ

CONTRATOS VIGENTES - JUNHO/2018 - SAMU 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

ESCRITÓRIO E FORMULÁRIOS 

IMPRESSOS 

(HMGV//HT//SJN//LAJEADO//VIAMÃO//

SAMU//UPA SAPUCAIA)

31/7/2018 709 2017 PERP 81/2017
419, 420, 421, 422, 423, 

424, 425, 426, 427/2017
31/7/2017 SAMU - R$ 11.815,27

ALTERMED MATERIAL MÉDICO 

HOSPITALAR LTDA//DELF 

DISTRIBUIDORA DE  

MEDICAMENTOS LTDA//FUFAMED 

COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO 

MÉDICO HOSPITALAR LTDA//GPF 

DISTRIBUIDORA DE MATERIAL 

HOSPITALAR 

LTDA//LEDURPHARMA COMÉRCIO 

DE PRODUTOS MÉDICO 

HOSPITALARES LTDA//MCMED 

COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO 

HOSPITALAR LTDA//MEDPOA 

COMÉRCIO DE MATERIAL 

HOSPITALAR LTDA – ME//RS 

PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA//SAAVEDRA 

REPRESENTAÇÕES LTDA//SISPACK 

MEDICAL LTDA//TOTAL HEALTH 

DISTRIBUIDORA DE MATERIAS 

PARA USO MÉDICO EIRELI

00.802.002/0001-02  

05.922.826/0001-21  

93.305.910/0001-63  

89.996.862/0001-20  

00.072.811/00001-06  

10.310.873/0001-54  

10.807.173/0001-70  

06.294.126/0001-00   

92.666.817/0001-11  

54.565.478/0001-98  

12.069.550/0001-46

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO 

(HMGV//SAMU//UPA SAPUCAIA)
21/8/2018 780 2017 PERP 85/2017 467, 468/2017 21/8/2017 SAMU - R$ 9.828,00

IBF – INDÚSTRIA BRASILEIRA DE 

FILMES S/A//REFIX INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO PRODUTOS QUIMICOS 

LTDA 

33.255.787/0001-91     

94.318.466/0001-83

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

ESCRITÓRIO E FORMULÁRIOS 

IMPRESSOS 

(HMGV//HT//SAMU//VIAMÃO//UPA 

SAPUCAIA)

24/8/2018 1085 2017 PERP 129/2017 473, 474 E 475/2017 24/8/2017 SAMU - R$ 252,00

AMAZONAS COMÉRCIO DE 

ADESIVOS E BRINDES 

LTDA//EDUARDO RITA BEM 

EPP//GABRIEL LUCAS RICHARTZ – 

EPP

11.383.230/0001-01     

18.539.470/0001-93     

14.481.040/0001-07 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO 

HOSPITALARES (HMGV//SAMU//UPA 

SAPUCAIA)

31/8/2018 1161 2017 PERP 145/2017
497, 498, 499, 500, 

501/2017
31/8/2017 SAMU - 1.621,20

CIRUMAX COM DE MATERIAIS 

HOSPITALARES LTDA//F.L.V DA 

SILVA - EPP//J. DUARTE & CIA 

LTDA//MANGANELLI & TESSER 

MATERIAIS HOSPITALARES 

LTDA//RS PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA//

10.807.944/0001-29     

03.823.926/0001-75     

92.783.380/0001-04     

12.817.577/0001-70     

06.294.126/0001-00

AQUISIÇÃO UTENSILIOS DE COZINHA 

(HMGV//SJN//LAJEADO//VIAMÃO//SAM

U//PELOTAS//UPA SAPUCAIA)

25/9/2018 1258 2017 PERP 177/2017 557, 558, 559, 560/2017 25/9/2017 SAMU - R$ 316,80

A.C MULLER COMERCIAL 

LTDA//COMERCIAL RIZZI & 

AGNISCHOCK LTDA//J. DUARTE & 

CIA LTDA//SUPRILIMP – SISTEMAS 

DE LIMPEZA LTDA – ME

92.156.090/0001-22     

10.735.786/0001-49     

92.783.380/0001-04     

09.199.952/0001-50 

FORMULÁRIOS IMPRESSOS 

(HMGV//SAMU//UCE//UPA SAPUCAIA)
13/10/2018 1234 2017 PERP 170/2017 602, 603/2017 13/10/2017 SAMU - R$ 900,00

GABRIEL LUCAS RICHARTZ 

EPP//MARCIO DA SILVA RAMOS ME

14.481.040/0001-07      

92.310.762/0001-02
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OBJETO VENCIMENTO
NÚMERO DO 

PROCESSO
ANO MOD. N°. MOD. N° DE CONTRATO/ATA DATA ASSINATURA

 VALOR TOTAL 

CONTRATO 
EMPRESAS VENCEDORAS CNPJ

CONTRATOS VIGENTES - JUNHO/2018 - SAMU 

AQUISIÇÃO DE SOLUÇÕES 

PADRONIZADAS 

(HMGV//HT//LAJEADO//VIAMÃO//SAMU

//PELOTAS//UPA SAPUCAIA)

23/10/2018 1436 2017 PERP 202/2017 622, 623, 624, 654/2017 23/10/2017 SAMU - R$ 627,36

GPF DISTRIBUIDORA DE MATERIAL 

HOSPITALAR LTDA//MEDPOA 

COMÉRCIO DE MATERIAL 

HOSPITALAR LTDA//RS PRODUTOS 

HOSPITALARESLTDA

89.996.862/0001-20      

10.807.173/0001-70      

06.294.126/0001-00

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA 

LIMPEZA HOSPITALAR E 

HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS 

(HMGV//HT//LAJEADO//VIAMÃO//SAMU

//PELOTAS//UPA SAPUCAIA//CLISAM)

18/12/2018 1321 2017 PERP 187/2017 648, 649, 650/2017 18/12/2017 SAMU - R$ 5.751,60

CCP MED DISTRIBUIDORA EIRELI – 

EPP//MEDCARE PRODUTOS E 

EQUIPAMENTOS MÉDICO 

HOSPITALARES LTDA//MEDPOA 

COMÉRCIO DE MATERIAL 

HOSPITALAR LTDA – ME

17.700.085/0001-13     

04.818.528/0001-23      

10.807.173/0001-70

SOLUÇÕES PADRONIZADAS E 

GRANDE VOLUME 

(HMGV//HT//LAJEADO//VIAMÃO//SAMU

//PELOTAS//UPA SAPUCAIA//CLISAM)

15/1/2019 1556 2017 PERP 222/2017 006, 007, 008/2018 15/1/2018 SAMU - R$ 9.586,98

ALTERMED MATERIAL MÉDICO 

HOSPITALAR//MEDPOA COMÉRCIO 

DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - 

ME//SOMA/SC PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA

00.802.002/0001-02    

10.807.173/0001-70      

05.531.725/0001-20

SOLUÇÕES PADRONIZADAS DE 

GRANDE VOLUME 

(HMGV//HT//LAJEADO//VIAMÃO//SAMU

//UPA SAPUCAIA)

16/2/2019 24 2018 PERP  08/2018 14, 15, 16, 17/2018 16/2/2018 SAMU - R$ 11.874,48

CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS 

E FARMACEUTICOS LTDA//HALEX 

ISTAR INDÚSTRIA FARMACEUTICA 

AS//MEDILAR IMPORTAÇÃO E 

DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS 

MÉDICOS HOSPITALARES 

AS//MEDPOA COMÉRCIO DE 

MATERIAL HOSPITALAR LTDA 

44.734.671/0001-51     

01.571.702/0001-98      

07.752.236/0001-23      

10.807.173/0001-70

Página 5 de 7



OBJETO VENCIMENTO
NÚMERO DO 

PROCESSO
ANO MOD. N°. MOD. N° DE CONTRATO/ATA DATA ASSINATURA

 VALOR TOTAL 

CONTRATO 
EMPRESAS VENCEDORAS CNPJ

CONTRATOS VIGENTES - JUNHO/2018 - SAMU 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO 

(HMGV//SAMU//HT//VIAMÃO//LAJEADO

//PELOTAS//UPA SAPUCAIA//CLISAM)

26/2/2018 25 2018 PERP  09/2018

29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 

36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 

43, 44, 45, 46, 47, 48, 

49/2018

26/2/2018 SAMU - R$ 20.174,61

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 

LTDA//BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTÍFICOS 

MEDICOS E HOSPITALARES AS//BMH 

PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA – 

EPP//CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS E 

FARMACEUTICOS LTDA//DELF 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

EIRELI//F.L.V DA SILVA – EPP//GLOBALMED 

SUPORTE DE MATERIAL TERAPÊUTICO 

LTDA//KURACTIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS 

LTDA ME//MCMED COMÉRCIO DE MATERIAL 

MÉDICO HOSPITALAR LTDA//MEDICONE 

PROJETOS E SOLUÇÕES PARA A INDÚSTRIA 

E A SAÚDE LTDA//MEDICORPRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA//MEDLEVENSOHN 

COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA//MEDPOA 

COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR 

LTDA//OPEN FARMA COMÉRCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA//POLAR FIX 

INDÚSTRIA E COOMÉRCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA//PREVIX PRODUTOS 

PARA SAÚDE LTDA – ME//SAAVEDRA 

REPRESENTAÇÕES LTDA//SANDRA REGINA 

GUTERRES RAMOS – ME//SISPACK MEDICAL 

LTDA//SULLAB DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS DIAGNÓSTICOS HOSPITALARES 

E FARMACÊUTICOS LTDA//SUTUTECH 

MATERIAIS MÉDICOS LTDA - ME

00.802.002/0001-02  

19.848.316/0001-66  

27.300.682/0001-04  

44.734.671/0001-51 

05.922.826/0001-21 

03.823.926/0001-75 

02.988.857/0001-97 

13.977.714/0001-04 

10.310.873/0001-54 

94.304.672/0001-34  

72.568.587/0001-40  

05.343.029/0001-90 

10.807.173/0001-70 

27.130.979/0001-79  

02.881.877/0001-64  

11.877.124/0001-76  

92.666.817/0001-11 

01.365.181/0001-12 

54.565.478/0001-98  

88.484.969/0001-26 

22.938.449/0001-38

SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO E 

DESRATIZAÇÃO
12/3/2019 2771 2014 PE 84/2014 47/2015 12/3/2015 R$ 28.279,80 CLAITON F PIRES & CIA LTDA 02.171.558/0001-65

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO 

HOSPITALAR - EQUIPAMENTOS 

PEÇAS E ACESSÓRIOS DE 

EQUIPAMENTOS 

(HMGV/HT/LAJEADO/VIAMÃO/SAMU/P

ELOTAS/UPA SAPUCAIA)

20/3/2019 28 2018 PERP  10/2018 68, 69, 70, 71, 72/2018 20/3/2018 SAMU - R$ 45.727,38

COREMED – COMÉRCIO E 

REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 

MÉDICOS HOSPITALARES LTDA – 

ME/LABORATÓRIOS B. BRAUN 

S/A/LAM BRASIL EQUIPAMENTOS 

MÉDICOS EIRELI – ME/MCMED 

COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO 

HOSPITALAR LTDA/MEDICALWAY 

EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA

09.171.488/0001-94     

31.573.254/0010-95     

29.084.765/0001-39    

10.310.873/0001-54    

02.949.582/0001-82

SOLUÇÕES PADRONIZADAS E 

GRANDE VOLUME 

(HMGV//HT//LAJEADO//VIAMÃO//SAMU

//PELOTAS//UPA SAPUCAIA//CLISAM)

9/4/2019 121 2018 PERP 26/2018 80, 81, 82, 83/2018 9/4/2018 SAMU - R$ 1.087,20

GOLDEN PLUS COMÉRCIO DE 

MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA//HALEX 

ISTAR INDÚSTRIA FARMACEUTICA 

AS//MEDPOA COMÉRCIO DE 

MATERIAL HOSPITALAR 

LTDA//SOMA/SC PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA

17.472.278/0001-64      

01.571.702/0001-98       

10.807.173/0001-70      

05.531.725/0001-20 
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OBJETO VENCIMENTO
NÚMERO DO 

PROCESSO
ANO MOD. N°. MOD. N° DE CONTRATO/ATA DATA ASSINATURA

 VALOR TOTAL 

CONTRATO 
EMPRESAS VENCEDORAS CNPJ

CONTRATOS VIGENTES - JUNHO/2018 - SAMU 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO 

HOSPITALAR - EQUIPAMENTOS 

PEÇAS E ACESSÓRIOS DE 

EQUIPAMENTOS 

(HMGV/HT/LAJEADO/VIAMÃO/SAMU/U

PA SAPUCAIA)

17/4/2019 230 2018 PERP 47/2018 85/2018 17/4/2018 SAMU - R$ 3.792,00 HI TECHNOLOGIES AS 07.111.023/0001-12

GASES MEDICINAIS EM CILINDROS E 

LÍQUIDO - SAMU
28/4/2019 4221 2014 PE 185/2015 85/2015 28/4/2015 R$ 34.959,60 IBG 67.423.152/0001-78

SOLUÇÕES PADRONIZADAS E 

GRANDE VOLUME 

(HMGV/HT/LAJEADO/VIAMÃO/SAMU/P

ELOTAS/UPA SAPUCAIA/CLISAM)

30/4/2019 269 2018 PERP 53/2018 110, 111, 112/2018 30/4/2018 SAMU - R$ 1.296,00

AMMER COMÉRCIO DE PRODUTOS 

QUIMICOS DO BRASIL//HALEX 

ISTAR INDÚSTRIA FARMACEUTICA 

SA//RS PRODUTOS 

HOSPITALARESLTDA

19.76.529/0001-00     

01.571.702/0001-98      

06.294.126/0001-00

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO 

HOSPITALAR 

(HMGV//HT//LAJEADO//SAMU//PELOTA

S//UPA SAPUCAIA//CLISAM)

2/5/2019 130 2018 PERP 30/2018

113, 114, 115, 116, 117, 

118, 119, 120, 121, 122, 

123, 124, 125/2018

2/5/2018 SAMU - R$ 24.759,94

ALTERMED MATERIAL MEDICO 

HOSPITALAR LTDA//ANELO SURGICAL 

COMÉRCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA//DELF 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

EIRELI//F.L.V DA SILVA//GOLDEN PLUS 

COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E 

PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA//LEDURPHARMA COMÉRCIO DE 

PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES 

LTDA//MANGANELLI & TESSER 

MATERIAIS HOSPITALARES 

LTDA//MAX CIRÚRGICA COMÉRCIO DE 

MATERIAL HOSPITALAR LTDA//MCMED 

COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO 

HOSPITALAR LTDA//MEDICOR 

PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA//PREVIX PRODUTOS PARA 

SAÚDE LTDA//RS PRODUTOS 

HOSPITALARESLTDA//SUL IMAGEM 

PRODUTOS PARA DIAGNÓSTICO 

EIRELI

00.802.002/0001-02     

10.824.074/0001-04      

05.922.826/000-21     

03.823.926/0001-75      

17.472.278/0001-64      

00.072.811/0001-06      

12.817.577/0001-70      

89.982.037/0001-76    

10.310.873/0001-54    

72.568.587/0001-40     

11.877.124/0001-76      

06.294.126/0001-00      

03.135.637/0001-83 

AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS 

DESCARTÁVEIS 

(HMGV//SAMU//PELOTAS//UPA 

SAPUCAIA//CLISAM)

11/5/2019 53 2018 PERP 16/2018 127, 128, 129/2018 11/5/2018 SAMU - R$ 60,00

EDUARDO RITA BEM - 

EPP//MARGARETE DA SILVA//V.F 

HENRICH ME

18.539.470/0001-93     

19.265.168.000.1-57      

74.915.588/0001-40

AQUISIÇÃO DE COBERTORES 

(HMGV//HT//LAJEADO//SAMU//PELOTA

S//UPA SAPUCAIA)

11/6/2019 374 2018 PERP 62/2018 136/2018 11/6/2018 SAMU - R$ 5.352,00
SILVENINA UNIFORMES 

PROFISSIONAIS EPP
18.386.337/0001-44

Simone Ferri de Córdova

Chefe Setor de Contratos

Sapucaia do Sul, 12 de Julho de 2018.
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